
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 322 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024 ...... 1 

EXTRATO DE CONTRATO ............................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024 .......................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 .......................... 2 

 
 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024 

 
“PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
08/2024, DE 15 DE MAIO DE 2024 para  a 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX DE 
FORMA PARCELADA, DESTINADAS AOS 
SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS E O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, QUANDO EM SERVIÇO NA 
ZONA RURAL (ASSENTAMENTO P.A MANCHETE).” 
CONSIDERANDO – que se faz necessário 
contratação de empresa para aquisição do objeto 
relativo ao TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 772/2024; 
CONSIDERANDO – a justificativa apresentada pelo 
setor solicitante, através da solicitação e TERMO DE 
REFERÊNCIA (anexos) para a prestação do serviço 
solicitado; 
CONSIDERANDO o parecer Jurídico e do controle 
interno, que com base no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal 14.133/21; 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS - TO no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o disposto contido no inciso II do art. 
75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
(...) 
II - para contratação que envolva valores 
inferiores R$ R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 
mil novecentos e seis reais e dois centavos), 
no caso de outros serviços e compras; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E 
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 772/2024, e, nos 
termos do artigo 75, II da Lei Federal 14.133/21, 
AUTORIZAR a AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO 
MARMITEX DE FORMA PARCELADA, DESTINADAS 
AOS SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS E O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, QUANDO EM SERVIÇO NA 
ZONA RURAL (ASSENTAMENTO P.A MANCHETE), 
com a pessoa física: ANTONIA ARRAZ DE SOUSA sob 
o CPF: 011.006.551-40. 
REGISTE-SE,  

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, Estado do Tocantins, aos 24 dias do 
mês de maio de 2024. 

 
ISAIAS DIAS PIAGEM 

Prefeito Municipal 
 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 24 de maio de 2024. 
EDIÇÃO Nº  322 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 322 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO. 
CNPJ: 24.851.479/0001-38 
CONTRATADA: ANTONIA ARRAZ DE SOUSA 
 CPF: 011.006.551-40 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 08/2024 
CONTRATO Nº: 19/2024 
VIGÊNCIA: de 24 de maio, findando-se em 
31/05/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO 
MARMITEX DE FORMA PARCELADA, DESTINADAS 
AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
SECRETARIAS DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS E 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EM SERVIÇO NO 
ASSENTAMENTO P.A. MANCHETE. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.800,00 (Cinquenta e um mil 
e oitocentos reais). 
 
Marianópolis -TO, 24 de maio de 2024.  
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024 

 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
012/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
CONTRATADO: DAN-SUL SAUDE CLÍNICA MÉDICA 
EIRELI. CNPJ: 35.812.334/0001-44. Com sede na RUA 
L 03, 470, - SETOR INTERLAGOS – PARAÍSO DO 
TOCANTINS/TO. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
OU FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, VOLTADOS A 
ATENDER PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – 
SUS DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS 
- TO. 
VALOR GLOBAL: R$ 185.306,85 (cento e oitenta e 
cinco mil, trezentos e seis reais e oitenta e cinco 
centavos). 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de maio de 
2024. 
VIGÊNCIA: 20 de maio a 31 de dezembro de 2024. 

SIGNATÁRIOS: MAYARA COELHO DA SILVA E DAN-
SUL SAUDE CLÍNICA MÉDICA EIRELI.  
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 

 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
013/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
CONTRATADO: SOUSA AYRES CUIDADOS DE SAÚDE 
LTDA. CNPJ Nº 42.728.922/0001-60. Com sede na Q 
ARNO 21. Alameda 13. QI D. Lote 23/24. Plano 
Diretor Norte – Palmas/TO. CEP: 77.006-886. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
OU FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, VOLTADOS A 
ATENDER PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – 
SUS DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS 
- TO. 
VALOR GLOBAL: R$ 83.235,00 (oitenta e três mil, 
duzentos e trinta e cinco reais). 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de maio de 
2024. 
VIGÊNCIA: 20 de maio a 31 de dezembro de 2024. 
SIGNATÁRIOS: MAYARA COELHO DA SILVA E SOUSA 
AYRES CUIDADOS DE SAÚDE LTDA. 
 


		2024-05-24T17:38:57-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




